Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023• Nº 7.943Diário Oficial

137 de 137

Breno Lima de Almeida
Prefeito Municipal
<#E.G.B#19762#137#22896/>

Protocolo 19762
.

.
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#19692#137#22826>

ERRATA AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA
001/2023- CPL/GMC/PMT

Processo Nº 1653.085/2023 - SEMIOS/PMT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E EXPANSÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE TARTARUGALZINHO/AP.

Retificar o valor da garantia de participação, item 8.3.3 do
Edital.

Onde se lê:

R$ 15.721.088,32 (quinze milhões, setecentos e vinte e
um mil, oitenta e oito reais e trinta e dois centavos);

Lê-se:

R$ 3.610.433,30 (três milhões, seiscentos e dez mil,
quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos) Tar-
tarugalzinho-AP, 20 de junho de 2023.

Simone da Silva e Silva Gonçalves
Presidente da CPL/GMC/PMT
<#E.G.B#19692#137#22826/>

Protocolo 19692
.

.
Prefeitura de Itaubal

<#E.G.B#19694#137#22828>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-CL/PMI

PROCESSO Nº. 1310.3321/2022-PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL-AP, Torna
público para conhecimento dos interessados, que a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 006/2023,
realizada no dia 30/05/2023, às 10h00minh, horário
de Brasília, cujo objeto é Aquisição de equipamento
agrícola- trator Agrícola de Pneus- (CONVÊNIO
plataforma + Brasil Nº. 932392/2022)- que entre si
celebram a União, por intermédio do Ministério da Defesa,
Programa Calha Norte, visando atender as necessidades
dos órgãos e entidades que integram a Administração
Pública do Município de Itaubal-AP. A Licitação foi
declarada FRACASSADA devido a Empresa não ter se
manifestado em relação ao aceite do valor da proposta.

Itaubal-Ap, 20 de Junho de 2023.
RAFAELA KARINA VIANA DA SILVA
Pregoeira -CL/PMI
Decreto nº 038/2023-GAB/PMI
<#E.G.B#19694#137#22828/>

Protocolo 19694

.

.
Publicações Diversas

<#E.G.B#19294#137#22378>

A TRANSMISSORA AMAPAR II SPE S.A., CNPJ
nº47.425.219/0001-04, torna público que requereu ao
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis (Ibama), a Licença Prévia (LP),
para o empreendimento da Linha de Transmissão (LT)
230kV Laranjal do Jari - Macapá III C1 que interceptará
4 (quatro) municípios no estado do Amapá (Macapá,
Santana, Mazagão e Laranjal do Jari).
<#E.G.B#19294#137#22378/>

Protocolo 19294
<#E.G.B#19364#137#22444>

Julia Graziela Casteller Rocha
CPF: 039.422.049-83

Torna público que REQUEREU junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/AP, a obtenção da
Licença de Instalação - LI para a atividade de Plantio de
Culturas Anuais e Permanentes, no imóvel denominado
Fazenda São Sebastião, localizado na cidade de Macapá/
AP.
<#E.G.B#19364#137#22444/>

Protocolo 19364
<#E.G.B#19367#137#22454>

Julia Graziela Casteller Rocha
CPF: 039.422.049-83

Torna público que REQUEREU junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/AP, a obtenção da
Licença de Operação - LO para a atividade de Plantio de
Culturas Anuais e Permanentes, no imóvel denominado
Fazenda São Sebastião, localizado na cidade de Macapá/
AP.
<#E.G.B#19367#137#22454/>

Protocolo 19367
<#E.G.B#19661#137#22787>

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa M. H. F. LIMA LTDA localizada na Av.
Salgado Filho, 759 - Santa Rita, inscrita no CNPJ sob
nº 36.287.386/0001-01, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM de
Macapá - AP, em 20/06/2023, a Licença de Operação
para a atividade de Comercio varejista de gás liquefeito
de petróleo - GLP
<#E.G.B#19661#137#22787/>

Protocolo 19661
<#E.G.B#19833#137#22971>

CIA NORTE DE NAVEGAÇÕES E PORTOS - CIANPORT,
empresa Brasileira, sediada nas Docas de Santana, torna
público que no dia 07 de Junho de 2023, RECEBEU da
Secretaria De Estado e Do Meio Ambiente - SEMA/AP, a
LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 012/2023 para atividade
de Portos de Carga e Descarga de Produtos ou Materiais
Sólidos e Armazém de Grãos/Cereais Com ou Sem
Beneficiamento. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.
<#E.G.B#19833#137#22971/>

Protocolo 19833

Cód. verificador: 164445101. Cód. CRC: CFC61E0
Documento assinado eletronicamente por CAIO DE JESUS SEMBLANO MARTINS em 21/06/2023 23:30,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador